
 

RESOLUCIÓN DEL 19 DE MARZO DE 2025, DEL PRESIDENTE DEL CONSORCIO 
CAMPUS IBERUS POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA PROVISIONAL DE 
ADMITIDOS Y EXCLUIDOS A LA CONVOCATORIA DE BECAS PARA LA 
REALIZACIÓN DE UNA ESTANCIA DE MOVILIDAD EN UNIVERSIDADES DE 
COLOMBIA Y MÉXICO EN EL MARCO DEL PROGRAMA ERASMUS+ 
PRÁCTICAS  

El 7 de febrero de 2024 se publicó la resolución del presidente del Consorcio Campus Iberus 
por la que se convocan ayudas para doctorandos con el objetivo de realizar estancias de 
prácticas dentro del proyecto de Erasmus+ KA1 “Iberus+ movilidad para estudiantes de 
doctorado”. 

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, el presidente del Consorcio Campus Iberus 
en cumplimiento de las bases de la convocatoria y en uso de las competencias que tiene 
atribuidas en virtud de los artículos 14 y 15 de los Estatutos de la entidad, publicados por 
Acuerdo de 1 de marzo de 2024 del Consejo del Consorcio Campus Iberus, por el que se 
aprueba la modificación de los estatutos del consorcio Campus Iberus y el texto integrado de 
los mismos. 

RESUELVE 

Primero.- Publicar el listado provisional de solicitudes admitidas y excluidas a dicha 
convocatoria, como Anexos I y II, con indicación de la causa de exclusión, en su caso. 

Segundo.- Conceder un plazo de tres días hábiles, que se contarán a partir del día siguiente al 
de la publicación de la presente resolución en la página web del Consorcio Campus Iberus 
(www.campusiberus.es) para presentar alegaciones y subsanaciones a dicha lista. Las 
alegaciones se presentarán junto con los documentos que justifiquen la subsanación por medio 
de correo electrónico a la dirección programas@campusiberus.es . Los candidatos recibirán 
confirmación de la recepción de la documentación por parte de Campus Iberus en el plazo 
máximo de un día hábil. 

Tercero.-Trasladar la presente resolución a las universidades integrantes del Consorcio de 
Movilidad para la publicación en sus respectivos tablones de anuncios o páginas web. 

 
 
 
 
 

 
Jaume Puy i Llorens 

Presidente del Consorcio Campus Iberus 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
H

Q
7P

G
5P

JW
5K

LA
SY

Q
KG

AF
R

G
C

S 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
am

pu
si

be
ru

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 

https://www.campusiberus.es/
mailto:programas@campusiberus.es


Anexo I Listado provisional de solicitudes admitidas  
 
 

Nombre Apellidos 
Elisa  Albás Susín 
Lida Fernanda Estepa Rodriguez 
Sofía Gómez Palacios 
Mónica Andrea Reyes Quiroz 
Izarbe Ríos Asín 
Lesly Laura Torres Díaz 

 

 

Anexo 2 Listado provisional de solicitudes excluidas 

 

Nombre Apellidos Motivo exclusión 
Carlos Fernando Bastidas Portilla No adjunta carta de aceptación  
Claudia Tobías Marín Carta de aceptación no firmada. 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
H

Q
7P

G
5P

JW
5K

LA
SY

Q
KG

AF
R

G
C

S 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
am

pu
si

be
ru

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Consorcio Campus Iberus
	2025-03-19T09:38:07+0100
	ZARAGOZA
	JAUME PUY LLORENS - 39312943D (FIRMA)
	Lo acepto




